
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

COPIA
Deliberazione n.: 50 del 17-03-2015

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: MODIFICA  COMPOSIZIONE UFFICIO COMPETENTE PER I
PROCEDIMENTI DISCIPLINARI PER IL PERSONALE NON DIRIGENTE
(ART. 55-BIS D.LGS.165/2001).

L'anno  duemilaquindici addì  diciassette del mese di marzo alle ore 18:10, nella residenza
Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

 LUNGHI FRANCESCO SINDACO Presente

PAROLO ANDREA VICE SINDACO Presente

BEDIN GIORGIA ASSESSORE Assente

BRIGO ILENIA ASSESSORE Presente

MAMPRIN GIANNI ASSESSORE Assente

TASINATO ANDREA
AUGUSTO

ASSESSORE Presente

Assiste alla seduta  Avv.  Lucca Maurizio SEGRETARIO GENERALE del Comune.
Il Sig. LUNGHI FRANCESCO nella sua  qualità di SINDACO assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a pronunciarsi
sulla seguente proposta di deliberazione:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 55bis del D.Lgs 165/2001, come introdotto dall’art. 69 del
d.Lgs. 150/2009, sono individuate nuove forme e termini del procedimento disciplinare, con
distinzioni tra i procedimenti per l’applicazione delle sanzioni disciplinari per le infrazioni di minor
gravità ((superiori al rimprovero verbale e inferiori alla sospensione dal servizio con privazione
della retribuzione per più di dieci giorni) e i procedimenti per l’applicazione delle sanzioni
disciplinari per le infrazioni di maggior gravità (superiori alla sospensione dal servizio con
privazione della retribuzione per più di dieci giorni);

CONSIDERATO che le nuove disposizioni risultanti dalla modifica dell’art. 55 bis del D.Lgs.
165/2001 attribuiscono la competenza per i procedimenti per l’applicazione delle sanzioni
disciplinari per le infrazioni di minore gravità al responsabile della struttura, con qualifica
dirigenziale;

DATO ATTO altresì, che ai sensi del comma 1 del predetto art. 55 bis del D.Lgs. 165/2001, come
modificato dall’art. 69 del D.Lgs. 150/2009, qualora i Responsabili di Area non rivestono qualifica
dirigenziale o in ogni caso per i procedimenti per l’applicazione delle sanzioni disciplinari per le
sanzioni di maggior gravità, è necessario individuare l’Ufficio Competente per i procedimenti
disciplinari, da costituire da ciascuna Amministrazione secondo il proprio ordinamento;

PRESO ATTO che, con provvedimento di Giunta Comunale n. 303 del 14 dicembre 2010, è stata
individuata la composizione del predetto Ufficio Competente per i procedimenti disciplinari e
precisamente:
Segretario Direttore Generale, o qualora non nominato, dal Segretario Generale  - Presidente;

– Responsabile del servizio Risorse Umane, con funzioni di segretario verbalizzante (cat. D);
–

RITENUTO opportuno, di modificare la composizione dell'Ufficio Competente per i procedimenti
disciplinari per il personale non dirigente, come di seguito indicato
Segretario Generale dell'Ente - Presidente

– Dirigente Area Servizi Finanziari - Componente
– Dirigente Area Servizi alla Persona - Componente
– in caso di assenza o impedimento di uno dei componenti, sostituirà il Vice Segretario Generale
–
dell'Ente;

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di modificare la deliberazione di G.C. n. 303 del
14.12.2010, con la nuova composizione dell�fUfficio Competente per i Procedimenti Disciplinari per
il personale non dirigente;

VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,
 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.
 il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.;
i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta spesa;

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento dei servizi e degli uffici;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000  in appresso riportati;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 17-03-2015 - pag. 2 - CITTÀ DI MONSELICE



DELIBERA

di modificare la deliberazione di G.C. n. 303 del 14.12.2010, prevedendo la nuova1.
composizione dell�fUfficio Procedimenti Disciplinari per il personale non dirigente come di
seguito indicato:
Segretario Generale dell'Ente - Presidente

– Dirigente Area Servizi Finanziari - Componente
– Dirigente Area Servizi alla Persona - Componente
– in caso di assenza o impedimento di uno dei componenti, sostituirà il Vice Segretario
–
Generale dell'Ente;

di rendere nota ai dipendenti dell’Ente l’adozione del presente atto attraverso la pubblicazione2.
dello stesso sul sito istituzionale e nella propria rete intranet.

di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa;3.

di dichiarare il presente provvedimento con separata votazione, immediatamente eseguibile ai4.
sensi dell’art. 134, quarto comma T.U. sull’Ordinamento degli enti Locali, approvato con
D.Lgs.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 17-03-2015 - pag. 3 - CITTÀ DI MONSELICE



___________________________________________________________________
PARERI

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art.49 del
D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e di conformità alla normativa vigente del Segretario Generale ai sensi
dell’art.28 comma 2 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:

**************

Parere di regolarità tecnica: Favorevole IL DIRIGENTE

Monselice,17-03-2015 F.to Pasqualin Gianni

**********

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 17-03-2015 - pag. 4 - CITTÀ DI MONSELICE



LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE VIENE APPROVATA
ALL’UNANIMITÀ DI VOTI FAVOREVOLI E CON SUCCESSIVA E SEPARATA
VOTAZIONE VIENE RESA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to DOTT. LUNGHI FRANCESCO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DR. Lucca Maurizio

Reg. N.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

                                                  (Art. 124 D.Lgs. n° 267/2000)

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio ove dovrà rimanere esposto per 15 giorni consecutivi a partire dal 24-03-2015 fino
al 07-04-2015

Monselice, li 24-03-2015
IL MESSO COMUNALE

F.to

Estratto per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 17-03-2015 - pag. 5 - CITTÀ DI MONSELICE



Monselice, _________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione pubblicata all’albo pretorio del Comune è divenuta esecutiva il
_______________ ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell’art.134,
– comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

Monselice, _____________

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 17-03-2015 - pag. 6 - CITTÀ DI MONSELICE


